
Gestor - João Batista Ferreira Almeida / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9EBO7DS9YXM63ES2CNC0CG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pintadas
1 Segunda-feira • 23 de Março de 2020 • Ano IV • Nº 823

 
 

Prefeitura Municipal de  
Pintadas publica: 

 
 
 
• Decreto Nº 035 de 21 de março de 2020 - Dispõe sobre a retificação do 

Decreto nº 034 de 21 de março de 2020. 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Sete de Setembro nº. 44 – CEP 44610 – 000 Centro Pintadas – Ba. 
CNPJ 13.896.725/0001 – 51 Tel: 75 3693-2301 – Fax: 75 3693-2196 

E-mail: comunicacao@pintadas.ba.gov.br/Site:www.pintadas.ba.gov.br

 

DECRETO Nº 035 DE 21 DE MARÇO DE 2020.

“Dispõe sobre a retificação do 

Decreto nº 034 de 21 de março de 

2020.

O Prefeito Municipal de Pintadas/BA, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ocorreu erro material na ementa do art. 2º do Decreto 034/2020; 

CONSIDERANDO a necessidade de se retificar o Decreto em questão, corrigindo tal 

erro:

DECRETA:

Art. 1º. No Decreto nº 034/2020 onde se lê: Art. 2º - Sem prejuízo da determinação do 

artigo 1º, poderão continuar em regular funcionamento os seguintes estabelecimentos: 

I) Supermercados, mercadinhos; II) Padarias; III) Açougues; IV) Lojas de 

produtos/medicamentos para animais; V) Postos de gasolina; VII) Serviço funeral; leia-
se:
Art. 2º - Sem prejuízo da determinação do artigo 1º, poderão continuar em regular 

funcionamento os seguintes estabelecimentos: 

I) Supermercados, mercadinhos; 

II) Padarias; 

III) Açougues; 

IV) Lojas de produtos/medicamentos para animais; 

V) Postos de gasolina; 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pintadas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9EBO7DS9YXM63ES2CNC0CG

Segunda-feira
23 de Março de 2020
2 - Ano IV - Nº 823

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Sete de Setembro nº. 44 – CEP 44610 – 000 Centro Pintadas – Ba. 
CNPJ 13.896.725/0001 – 51 Tel: 75 3693-2301 – Fax: 75 3693-2196 

E-mail: comunicacao@pintadas.ba.gov.br/Site:www.pintadas.ba.gov.br

 

VI) Farmácias; 

VII) Serviço funeral. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Pintadas/BA, 21de março de 2020 

JOÃO BATISTA FERREIRA ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pintadas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9EBO7DS9YXM63ES2CNC0CG

Segunda-feira
23 de Março de 2020

3 - Ano IV - Nº 823


		2020-03-23T08:53:59+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




